

RADA GMINY CIEPŁOWODY

Protokół nr XLI/14

**z XLI sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 28.05.2014 r. godz. 10⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XLI sesję Rady Gminy Ciepłowody. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 10 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego Radnego Adama Stelmacha.

Do programu posiedzenia uwag nie wniesiono, program został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- poinformował o podjętych zarządzeniach według rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu.

- odnośnie zarządzeń wydanych na okoliczność wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. wyjaśnił, że obecnie występują inne procedury i stanowiska przy wyborach. Informatyzacja wkracza w cały zakres działalności. Usprawnia to na pewno pracę komisji, jest im łatwiej, mogą na bieżąco śledzić różne wiadomości. Również centralna komisja wyborcza szybciej otrzymuje informacje. Podziękował członkom komisji wyborczych. Wybory w naszej gminie przebiegły sprawnie, nie było niespodziewanych zachowań czy incydentów. Uważa, że powinno się coś zmienić w ustawie, ponieważ nie było chętnych do pracy w komisji. Jest to prawdopodobnie podyktowane faktem, że praca członków komisji nie ogranicza się jedynie do wykonywania czynności w dniu wyborów, ale również związana jest ze szkoleniami, spotkaniami, na co należy poświęcić dużo wolnego czasu a ekwiwalenty są stosunkowo niewielkie. Niektóre partie nie zgłaszają chętnych do prac w komisji, nie mają chętnych. Jest szansa na zmiany, ponieważ przewodniczący centralnej komisji zwrócił również uwagę na te kwestie. Być może zostaną podniesione diety.

- odbyło się robocze spotkanie w Starym Henrykowie dotyczące przejęcia dwóch zamieszkałych budynków i całej nieruchomości. Agencja jest gotowa wyłożyć i przekazać środki na remonty tej części budynku, która jest, póki co, jej własnością i na części wspólne oraz środki na rozbudowę zbiornika bezodpływowego dla tych dwóch budynków i ich lokatorów. Wiąże się to z tym, że gdy środki będą przekazane, podpisane zostanie porozumienie z Agencją, po stronie Gminy będzie leżało rozwiązanie problemu i ewentualne wydatkowanie środków na remonty części budynków, gdzie właścicielami lokali są osoby prywatne. Jest to problem, ponieważ nie ma deklaracji od tych osób, że będą oni uczestniczyć w kosztach remontu, a jest to spory wydatek, rzędu dziesiątek tysięcy. Stąd sprawa pozostaje nierozstrzygnięta. Gmina się tego nie podejmuje, ponieważ trudno byłoby wydać taką kwotę z budżetu. Nie ma gwarancji zwrotu tej kwoty przez prywatnych właścicieli lokali. Ze środków publicznych nie można finansować remontów prywatnych własności czy obiektów tylko dlatego, że gmina byłaby ich współwłaścicielem. Komplikuje to sytuację nieruchomości, które są już zabudowane a ich właścicielem jest Agencja, czyli

przepompownia, oczyszczalnia i boisko. Gmina w piśmie zwróciła się o przekazanie tych obiektów i ciągle oczekuje się odpowiedzi. Istnieje mało prawdopodobna możliwość, że Agencja sama wykona remont i wtedy prześle nieruchomości, ale tak jak w przypadku gminy, istotny jest udział prywatnych osób w kosztach.

- jak co roku, 1 maja odbyły się zawody wędkarskie. Pan Wójt podkreślił bardzo dobrą postawę naszych strażaków. Przekazane im stawy, które otrzymane zostały z agencji, są zadbane, teren jest bardzo ładny, wykoszony. Organizują zawody, p. Wójt funduje im nagrody. Warto to robić, gdyż teren jest utrzymany w należytym stanie. Spotykają się tam nie tylko nasi mieszkańcy, ale również osoby z innych gmin.

- razem z p. Sekretarz uczestniczył w święcie Straży Pożarnej - Dniu Strażaka w Zabkowicach Śląskich. Przekazane zostały życzenia i podziękowania od samorządu. Dzięki Państwowej Straży Pożarnej nasze jednostki mogą uczestniczyć w szkoleniach i kursach oraz mają zapewnioną obsługę ostatnio zakupionych butli. W związku z tym odbyło się spotkanie z panem Starostą. Państwowa Straż Pożarna nie ma środków na zakup specjalistycznej sprzętarki, która napełnia te butle, a chodzi tutaj o ludzkie zdrowie, więc nie mogą tego robić nieuprawnione osoby. Na jej zakup PSP z Komendy Wojewódzkiej gotowa jest dać 15 tys. Z zasięgniętych opinii od straży można wywnioskować, że sprzęt, który spełniłby wymogi oraz dawałby gwarancję pracy przez kilka lat ma wartość 60-80 tys. i taka kwota musiałaby być wypłacona z samorządu. Wstępne uzgodnienia są takie, iż Państwowa Straż prześle 15 tys. jeżeli pozyska resztę środków z samorządów i zostaną one przekazane do Komendy Wojewódzkiej a oni zrobią wspólny zakup. Pan Wójt nie uważa to za dobre rozwiązanie, ponieważ nie wiadomo jaki sprzęt zostanie w ramach przetargu zakupiony i czy spełni nasze oczekiwania. Samorzady miałyby na ten cel przekazać środki proporcjonalnie do liczby mieszkańców. W naszym przypadku byłaby to kwota 4-5 tys.

- 16 maja zakończyła się w Urzędzie kontrola z ZUS. Pani, która ją prowadziła wyraziła bardzo pozytywną opinię o pracy naszych służb finansowych. Stwierdziła, że można to traktować jako wzorcowy przykład. Podziękował p. Sekretarz, p. Skarbnik i pracownikom za wzorcową pracę.

- w sobotę 24 maja odbyły się międzygminne zawody strażackie, w których uczestniczyły jednostki. Drużyna z Ciepłowodów wygrała. Strażacy podchodzą do tego profesjonalnie, tracą czas, solidnie się przygotowują poprzez ćwiczenia. Jednostka z Dobrzenic zajęła trzecie miejsce.

- poinformował, że uczestniczył jako gość w II Olimpiadzie Matematycznej, która odbyła się z ZSS w Ciepłowodach. Uczestnikami byli przedstawiciele dziewięciu gimnazjów z powiatu. Zwycięzcy otrzymali dobre, wartościowe nagrody: komputer, laptopy. Impreza był udana. Jest to reklama dla naszej szkoły w powiecie.

- zwrócił uwagę na narastający problem finansowy, wynikający z przepisów, które nakazują samorządom finansowanie przedszkoli dzieciom zamieszkującym w naszej gminie, które uczęszczają do przedszkoli poza gminą. W zeszłym roku do innych przedszkoli uczęszczało dwoje dzieci, obecnie takich dzieci mamy czworo. Koszt roczny to 25 tys. Jest to kwota porównywalna z kosztami dodatkowego etatu. Jeżeli takie zjawisko będzie narastać, to koszty będą coraz większe.

- poinformował o ostrzeżeniach dotyczących zagrożeń meteorologicznych, które zostały wysłane do Urzędu. Wszyscy sołtysi zostali o tym powiadomieni. Zadzwoniono także do prywatnych osób, które mieszkają nad ciekami wodnymi. Zakupiono piach. Na szczęście wszystko odbyło się spokojnie. Miało miejsce jedynie silne wyładowanie. Była to okazja do zweryfikowania własnych systemów zarządzeń. Mogliśmy liczyć na pomoc strażaków. P. Wójt uważa, że, tak jak w innych krajach,

w takich przypadkach powinna zostać powołana Gwardia Narodowa – grupa ludzi, która miałaby status prawny. My posiadamy dwie jednostki straży ochotniczej. Nie zawsze mogą być szybko na miejscu zdarzenia, ponieważ strażacy pracują i nie zawsze są na miejscu. Oby nie pojawiały się takie zdarzenia, które mogłyby zagrażać bezpieczeństwu mienia mieszkańców.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Lisowska- zapytała, czy znane są powody, dla których rodzice posyłają ich dzieci do innych przedszkoli.

p. Wójt- próbował rozmawiać z rodzicami tych dzieci. Powody są zasadne z ich strony. Pracują oni w Strzelinie i mają dostęp do tych przedszkoli. W razie, gdyby coś się działo mogą szybko interweniować. Nie można zabronić im takiego rozwiązania. Gdyby nasze przedszkole nie miało wolnych miejsc, byłby to problem dla gminy, ale taka sytuacja nie występuje. Nasze przedszkole jest bardzo dobrze wyposażone. Dzieci są dowożone. P. Wójt zwrócił uwagę, że pieniądze, które idą na dofinansowanie przedszkola dla tych dzieci, mogłyby zostać wykorzystane m.in. na wycinkę drzew, które rosną między działką tych Państwa a drogą gminną. Nie można jednak tym Rodzicom niczego zabronić, ponieważ prawo daje im możliwość takiego rozwiązania.

p. Sekretarz- wyjaśniła, że w przypadku dzieci, które uczęszczają do przedszkoli publicznych poza terenem swojej gminy, ustawa o systemie oświaty nakazuje zwrot dotacji niezależnie od tego, czy w przedszkolu na terenie gminy, w której dzieci mieszkają, miejsca w przedszkolu, są czy ich nie ma. Każdorazowo jest przeprowadzana ankieta z rodzicami. Jeżeli uzasadnione godzinami pracy rodziców, konieczne byłoby przedłużenie pracy przedszkola, nie stanowiłoby to problemu.

p. Wójt- dodał, że dopłata jest do przedszkoli prywatnych.

Pani Sekretarz- gdyby dzieci te uczęszczały do gminnych przedszkoli np. w Strzelinie, nie byłoby problemu.

Radna Witek- Rodzice tych dzieci to osoby z zewnątrz, które osiedliły się w naszej gminie niedawno.

p. Wójt- uważa, że przez ten przepis przedszkola traktowane są nierówno, ponieważ samorząd musi dopłacać do przedszkoli prywatnych, do publicznych nie. W sytuacji, gdyby trzeba było wydłużyć czas pracy w naszym przedszkolu, ktoś dostałby pracę w naszej placówce. Obecnie te pieniądze są przeznaczane na zatrudnienie w innych przedszkolach.

p. Sekretarz- tracimy również dotacje na te dzieci w wysokości 1207 zł.

p. Wójt- oprócz tego, że tracimy pieniądze na rzecz tych placówek, tracimy również dotacje dla naszej placówki.

Przew. Rady- uważa, że jeżeli będzie okazja by porozmawiać z posłami, można zapytać o te kwestie.

p. Wójt- szykuje się kolejna zmiana w przepisach. Gminom zostaną przekazane ciekły wodny i sprawowanie pieczy nad nimi będzie należeć do zadań samorządu. Nie zostaną jednak na to przekazane środki.

p. Sekretarz- w kwestii wyborów, słyszała negatywne opinie o przeniesieniu lokali wyborczych z budynku GOKiP do lokalu w ZSS w Ciepłowodach. Rada Gminy podjęła uchwałę tworząc dodatkowy obwód głosowania oraz zmieniając siedzibę komisji. Prosi Radnych, by zwracali mieszkańcom uwagę, że zmiana siedziby komisji podyktowana była koniecznością dostosowania lokali do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz tym, by przegrody w lokalu były przezroczyste zgodnie z wymogami. Przy przygotowaniu lokali staraliśmy się jak najlepiej oznaczyć, gdzie znajdują się lokale wyborcze. Została umieszczona informacja na budynku GOKiP oraz umieszczone tabliczki informacyjne z kierunkiem pokazującym drogę do tych lokali. Odległość między GOKiP a ZSS jest niewielka. Poza tym, w przypadku

organizowania głosowania w GOKiP, ponoszone były dodatkowe koszty instalacji gniazdka telefonicznego oraz połączenia internetowego. W lokalu w ZSS warunki te są spełnione, łącznie z dostępem do toalet. Podziękowała p. Witek i p. Szuwarowskiemu oraz p. Wolskiemu za pomoc w przygotowaniu lokali.

p. Wójt- uważa, że to sprawa przyzwyczajenia i nawyków.

Przew. Rady- zapytał, czy jest szansa na podwyższenie diet dla członków obwodowych komisji wyborczych.

p. Sekretarz- wyjaśniła, że kandydatów na członków komisji wyborczych zgłaszają komitety wyborcze, które mają zarejestrowane listy. Komisja liczy minimum siedem osób, w tym zawsze jedna osoba wskazana z urzędu przez wójta, burmistrza czy prezydenta. W naszej gminie pięć komitetów zgłosiło swoich kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych i po jednym członku wybrano spośród wyborców. Dieta przewodniczącego wynosi 200 zł, zastępcy 180 zł, pozostałych członków – 160 zł. Sam udział w pracy komisji nie polega tylko na prowadzeniu głosowania w dniu wyborów, ale również na wzięciu udziału w szkoleniu, które jest prowadzone przez p. Sekretarz jako urzędnika wyborczego, a także prowadzonego po raz pierwszy w tym roku przez Krajowe Biuro Wyborcze szkoleniu dla przewodniczących komisji i ich zastępców, które miało miejsce w ZOK w Ząbkowicach Śląskich. Kilka dni przed głosowaniem dostarczane są karty do głosowania, które członkowie komisji muszą odebrać, przeliczyć i oddać w depozyt. Odbierają również lokale wyborcze, sprawdzając, czy spełniają one wymogi opisane w wytycznych. P. Sekretarz, która od wielu lat pracuje przy wyborach, jeszcze nigdy nie spotkała się z taką ignorancją ze strony niektórych członków komisji. Nie wszyscy uczestniczyli w pierwszym obowiązkowym posiedzeniu komisji. Przewodniczący jednej z komisji nie uczestniczył w obowiązkowym szkoleniu. Wiele osób pracowało z wielkim zaangażowaniem. Dla niektórych najważniejsze było kiedy dostaną dietę. P. Sekretarz może jedynie udzielać rad komisjom, nie może ingerować we wszystkie działania komisji. Dlatego obowiązkiem członków komisji jest przeszkolenie się, zapoznanie się z wytycznymi. Nie wszyscy podchodzą do tego poważnie.

Ad. 5 Przedstawienie i rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2013 r.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które po dyskusji na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowało sprawozdanie z wykonania budżetu za 2013 r. Poinformował, że sprawozdanie zostało przygotowane w pełnej szczegółowości. Bardzo dokładnie i wyczerpująco zostało omówione przez Komisje Rady.

P. Skarbnik- przedstawiła sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu za 2013 rok. Poinformowała, że zostanie odczytana opinia Komisji Rewizyjnej. Jest ona obszerna, ponieważ Komisja bardzo szczegółowo przeanalizowała wykonanie budżetu.

Ad.6 Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ciepłowody o wykonaniu budżetu Gminy Ciepłowody za 2013 r. i wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

Radny Wolski, członek Komisji Rewizyjnej przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi za rok 2013 wraz z opinią o wykonaniu budżetu gminy Ciepłowody za 2013r.

Przew. Rady- obszerność materiału w informacji Komisji Rewizyjnej łącznie z opinią o wykonaniu budżetu Gminy Ciepłowody za 2013 r. i wnioskiem

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy, z którym radni zostali zapoznani jest bardzo okazała, stanowi załącznik do protokołu nr 3.

Ad. 7 Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady gminy Ciepłowody o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- odczytał uchwałę nr IV/115/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 16 maja 2014 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji rewizyjnej Rady Gminy Ciepłowody w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2013 r., która jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu nr 4.

Ad. 8 Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 r. Przew. Rady- zapoznał radnych z uchwałą nr IV/69/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 8 kwietnia 2014 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Ciepłowody sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody w 2013 roku, która jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu nr 5.

Ad. 9 Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 r.

Przew. Rady przypomniał, że obszerna dyskusja w tym temacie odbyła się na wspólnym posiedzeniu komisji w czasie której podkreślano zaangażowanie i prawidłowość dysponowania środkami oraz prawidłową realizację budżetu.

Radna Jaroszuk- pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej świadczy o dobrym wykonaniu budżetu. Zwróciła uwagę na zaległości od mieszkańców, którzy nie płacą za mieszkania, na sytuację kopalni, na zaległości alimentacyjne. Jako pozytywny aspekt wymieniła dobrą realizację planów finansowych jednostek. Świadczy to o tym, że jednostki funkcjonują bardzo dobrze. Zwróciła uwagę na wzorową pracę pani Skarbnik. W okresie roku budżetowego Rada uchwałała wiele zmian w budżecie. Świadczy to o tym, że pani Skarbnik czuwa nad prawidłową realizacją budżetu.

P. Wójt- Radni na wspólnym posiedzeniu Komisji zapoznali się z obszernym materiałem dotyczącym wykonania budżetu. Zwrócił uwagę na bardzo dobrą współpracę ze strony pani Skarbnik, która czuwa nad realizacją budżetu od strony finansowej, Rady, która akceptuje proponowane zmiany w budżecie. To przekłada się na sprawne wykonanie zadań inwestycyjnych. Przypomniał o uchwale Rady Gminy, która obligowała do przeznaczenia minimum 20% środków w budżecie na inwestycje. Porównując dane z ostatnich czterech lat, średni udział środków przeznaczonych na inwestycje wynosi ok. 27%. Wskaźnik ten jest bardzo wysoki szczególnie w ostatnich dwóch latach wydatkowania. W wykonaniu inwestycji pomogły środki pozyskane ze źródeł zewnętrznych bez których nie udałoby się realizacja tak drogiego zadań inwestycyjnych. Podziękował pani Sekretarz za sprawne kierowanie urzędem i czuwanie nad realizacją zadań, pani skarbnik za czuwanie nad prawidłową realizacją od strony finansowej, Radzie i kierownikom jednostek za całoroczną współpracę i wsparcie. Uważa, że zadania są coraz trudniejsze, coraz więcej obowiązków spoczywa na samorządach.

Radny Rady Powiatu Marian Kozyra- pogratulował p. Wójtowi sprawnej realizacji budżetu i pozytywnego odbioru mieszkańców.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za 2013 r.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za 2013 r.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 262/XLI/14 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za 2013 r. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2013 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2013 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 263/XLI/14 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2013 rok została podjęta jednogłośnie przy 10 obecnych radnych i ustawowym składzie 15 radnych.

Przew. Rady- pogratulował P. Wójtowi z tytułu udzielonego absolutorium przez Radę.

P. Wójt- podziękował za udzielenie absolutorium, które uważa za ocenę pracy urzędu oraz stanowi swego rodzaju nagrodę za wykonaną pracę. Raz jeszcze podziękował wszystkim pracownikom.

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Wilamowice.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Wilamowice.

p. Kamila Pankiewicz-Krawiec- zaproponowała by w Rozdziale IV paragraf 17 punkt 2 i 3, w którym mowa o stawce opłaty planistycznej, uzupełnić o 30% stawkę opłaty planistycznej.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały łącznie z wniesioną propozycją – projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 264/XLI/14 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Wilamowice została podjęta jednogłośnie przy 10 obecnych radnych i ustawowym składzie 15 radnych.

Przew. Rady zarządził przerwę od godz. 11:30.

Przerwa

Po przerwie Przew. Rady wznowił obrady o godz. 11:40 przechodząc do realizacji kolejnego punktu. Obrady opuścili Radni: Lisowska, Mazowita, Witek oraz p. Wójt.

Ad. 13 przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej przedstawiła P. Elżbieta Kuś – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciepłowodach.

Ocena stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 14 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Zrealizowano w punkcie 4.

Ad. 15 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przew. Rady- odczytał życzenia, które zostały nadesłane do Rady z okazji Święta Samorządu Terytorialnego. Przypomniał również o zaproszeniu na uroczystość nadania imienia Przedszkolu. Odczytał pismo, które zostało nadesłane z Prokuratury w Ząbkowicach Śląskich dotyczące braku zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej uchwały Rady gminy Ciepłowody w przedmiocie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt oraz grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. Odpowiedź na to pismo została już udzielona.

Pisma wpływające do rady stanowią załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 16 i 17 Wolne wnioski i informacje.

p. Sekretarz- odniosła się do podziękowań Radnych za pracę urzędu i jednostek. Podkreśliła, że to iż udaje się zrealizować tak wiele zadań w dużej mierze jest zasługą dużej wiedzy, roztropności i wyrozumiałości pana Wójta. Realizacja tych zadań często napotyka na różnego rodzaju trudności. Pan Wójt jest zawsze do dyspozycji. Trudnością jest również fakt, że urząd oraz jednostki, jeżeli chodzi o obsługę kadrową, pracują w minimalnym składzie. Po kontroli zarządczej okazało się, że w przypadku choroby lub nieobecności któregoś z pracowników nie ma zastępstw. Zwolnienia lekarskie są spowodowane problemami zdrowotnymi pracownic, które są w ciąży. Wszyscy starają się wykonywać swoją pracę jak najlepiej, jak najsprawniej. Tym bardziej cieszy pozytywna opinia Rady o pracy urzędu i jednostek.

Przew. Rady- porównał atmosferę, która panowała przy udzielaniu absolutorium w czasie poprzednich kadencji z obecną jaka towarzyszy podjęciu uchwały absolutoryjnej.

Ad. 18 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XLI sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 12:00.

Protokołowała

Elwira Zalas

Elwira Zalas

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Władysław Gluza

